
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 10. oktober 2022 på Hjerne og 

nervesygdomme - SVS Esbjerg. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Det drejer sig om et rutinebesøg. Seneste besøg var i 2014. I 2014 var de aftalte fo-

kusområder ugentlige patientdemonstrationer, struktureret stuegang med feedback 

fra speciallæge, fokus på forskning, fokus på supervision i vagten. Af rapporten fra 

2022 fremgår at inspektorerne ikke var bekendt med disse indsatsområder. 

 

Afdelingen uddanner KBU (3), intro (5) og hoveduddannelseslæger (6). Hovedud-

dannelseslægerne er fra specialerne neurologi, psykiatri og almen medicin. Afdelin-

gen har 15 speciallæger. 13 læger har vejlederkursus.  

 

I selvevalueringen har deltaget i alt 14. Det fremgår ikke hvem der har deltaget eller 

deres uddannelsesniveau. Sundhedsstyrelsen anbefaler at der i selvevalueringen så-

vel som i inspektorbesøget deltager en bred repræsentation fra alle uddannelseslag 

for at give det bedste indblik i afdelingens uddannelsesmuligheder.  

 

Ved inspektorbesøget deltog 2 deltagere fra sygehus/centerledelse, 5 speciallæger, 7 

uddannelsessøgende læger.  

 

Der beskrives i inspektorrapporten en afdeling med godt og trygt læringsmiljø med 

god mulighed for supervision og feedback. Der er opmærksomhed på at lave syste-

matisk evaluering via relevante kompetencevurderingsværktøjer. Der beskrives at 

der i vagtplanlægningen tages hensyn til uddannelseslægernes læring, og at der i 

ambulatoriet er afsat en speciallæge til supervision. Der beskrives at introduktionen 

og tilgængeligheden til afdelingens forskning efterspørges blandt de uddannelsessø-

gende. Der er allerede iværksat initiativer på dette område, blandt andet ved ansæt-

telsen af en forskningsansvarlig overlæge for nogle år siden.  

 

I selvevalueringsrapporten scorer afdelingen selv primært ”tilstrækkeligt” (12 af 16) 

fraset temaerne ”samarbejder”, ”professionel” og ”læringsmiljø” som de scorer 

”særdeles god”, mens temaet ”forskning” scores ”utilstrækkelig”. I inspektorrappor-

ten scores temaerne ”introduktion til afdelingen”, ”medicinsk ekspert”, ”samarbej-

der”, ”professionel”, ”konferencens læringsværdi”, ”læring og kompetencevurde-

ring” og ”arbejdstilrettelæggelse” scores ”særdeles god”. Øvrige 8 af 16 temaer sco-

res ”tilstrækkelig”. 

 

I forbindelse med besøget opstilles følgende indsatsområde aftalt mellem inspekto-

rerne og afdelingen: 

 

1) Fokus på forskning og inddragelse af uddannelsessøgende i afdelingens forsk-

ning.  

 

Det bemærkes, at indsatsområdet omkring fokus på forskning, er et indsatsområde 

der også fremgik af seneste rapport fra 2014. Sundhedsstyrelsen finder det relevant 

vedvarende at have fokus på dette område for at få styrket afdelingens forsknings-

profil. 



 

 Side 2 

Ovenstående indsats skal ses som et trin til at løfte uddannelsesmiljøet endnu højere 

på en i forvejen velfungerende afdeling. 

 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om 4 år 

eller snarest muligt derefter.  


